PAGE

	QUỐC HỘI

Nghị quyết số: 79/2019/QH14

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

NGHỊ QUYẾT
Phê chuẩn đề nghị của Chánh án Tòa án nhân dân tối cao về việc

bổ nhiệm Thẩm phán Tòa án nhân dân tối cao
QUỐC HỘI

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Luật Tổ chức Tòa án nhân dân số 62/2014/QH13;

Căn cứ Nghị quyết số 75/2019/QH14 ngày 10 tháng 6 năm 2019 của Quốc hội bổ sung một điều vào Nghị quyết số 81/2014/QH13 ngày 24 tháng 11 năm 2014 của Quốc hội về việc thi hành Luật Tổ chức Tòa án nhân dân;

Căn cứ Tờ trình số 410/TTr-TANDTC ngày 06 tháng 6 năm 2019 của Chánh án Tòa án nhân dân tối cao; Báo cáo thẩm tra số 1973/BC-UBTP14 ngày 10 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban Tư pháp của Quốc hội;

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu phê chuẩn đề nghị của Chánh án Tòa án nhân dân tối cao về việc bổ nhiệm Thẩm phán Tòa án nhân dân tối cao ngày 12 tháng 6 năm 2019;
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn đề nghị của Chánh án Tòa án nhân dân tối cao về việc bổ nhiệm Thẩm phán Tòa án nhân dân tối cao đối với ông Dương Văn Thăng, sinh ngày 08 tháng 3 năm 1969, Thiếu tướng, Quyền Chánh án Tòa án quân sự trung ương.
Điều 2. Căn cứ Nghị quyết của Quốc hội, Chủ tịch nước bổ nhiệm ông Dương Văn Thăng làm Thẩm phán Tòa án nhân dân tối cao.

Nghị quyết này được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIV, kỳ họp thứ 7, thông qua ngày 12 tháng 6 năm 2019.

	 CHỦ TỊCH QUỐC HỘI
(Đã ký)
                     Nguyễn Thị Kim Ngân

PAGE